
                                           

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   «ОБОДИН-

СКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»                                   

(МКОУ «Ободинская СОШ») Хунзахского района» РД                                                   

368263, РД, Хунзахский район, село Обода, ул.Расула Гамзатов, д. 5 

ОГРН 1020501838433, ИНН/КПП  0536006406/053601001 Официаль-

ный сайт:  https://s1obd.siteobr.ru/                                   

тел.89894509488  e-mail: Oboda2008@yandex.ru 

от 01.09.2023 года  
 

    ПРИКАЗ 2/5 

 
 

              «О запрете репетиторства педагогов со своими учениками» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря  2012 года  № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Запретить в МКОУ «Ободинская СОШ» репетиторство педагогов со своими          

учениками в стенах школы  по инициативе учителей-предметников и родителей.  

2. Разместить приказ на сайте школы. 

3. Заместителю директора по УВР Магомедовой З.Г. довести настоящий приказ до све-

дения всего педагогического коллектива до 02.09.2023г. 

4. Определить, что педагогические работники, осуществляющие репетиторство в стенах 

школы нарушают:  

 лицензионное законодательство (отсутствие разрешения);  

 налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины и налогов);  

 гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений);  

 Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации».   

mailto:Oboda2008@yandex.ru


5. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с нарушением 

порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить служебное 

расследование.   

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.           

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

  

 

 

 


